

2 lutego 2010



Dzień bezpiecznego internetu 2010

Już po raz szósty 9 lutego, na całym świecie obchodzony będzie Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI). Zainauguruje je kampania medialna poświęcona ochronie prywatności w Internecie – „Think B4 U post!”, czyli „Pomyśl zanim wyślesz”. Organizatorzy zachęcają szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne do realizowania przez cały luty 2010 roku inicjatyw związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w Internecie.

Nowe technologie są nieodłącznym składnikiem współczesnego świata. Stają się popularne szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Dla nich Internet jest niezwykle ważną przestrzenią, stwarzającą możliwość ekspresji własnych poglądów, rozwijania zainteresowań lub też nawiązywania nowych kontaktów. Zamieszczają w nim prywatne informacje, zdjęcia, publikują filmy, których są bohaterami, chcą być popularni i lubiani, chcą zaistnieć w sieci. Nie zawsze pamiętają, że pozornie niewinny żart w Internecie, brak rozwagi i dbałości o prywatność swoją i innych, może doprowadzić do czyjejś krzywdy. Dlatego celem kampanii jest nauczenie młodych internautów rozsądnego i odpowiedzialnego publikowania informacji, a także szacunku dla prywatności swojej i innych.

Ideą narodowych obchodów DBI jest inicjowanie lokalnych działań, w ramach których dzieci, młodzież i nauczyciele aktywnie angażują się w prace nad projektami poświęconymi bezpieczeństwu w sieci. Mogą to być zajęcia edukacyjne, happeningi, gazetki szkolne, audycje w szkolnych radiowęzłach, kampanie informacyjne, konkursy lub inne formy aktywności mające na celu zapoznanie uczniów z zasadami bezpiecznego poruszania się po Internecie.

Również Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli włączyło się w akcję promowania bezpiecznego internetu poprzez organizację warsztatów „Bezpieczeństwo w Internecie” i przygotowanie konkursu „3... 2... 1... Szkoła bezpiecznego Internetu”.

W Polsce DBI obchodzony jest od 2005 roku. Jego organizatorami są Fundacja Dzieci Niczyje (FDN) oraz Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa (NASK), tworzące Polskie Centrum Programu „Safer Internet”, odpowiedzialne za realizację programu „Safer Internet” w Polsce.